
H
la

di
no

vé
 s

pí
na

če

228

Hladinové spínače

Pro spínání čerpadel dle aktuální výšky hladiny vody. Dodáváno se 
snímači hladiny. Montáž na nosnou lištu 35 mm.



H
la

di
no

vé
 s

pí
na

če

229

Hladinový spínač ORBIS - montáž na nosnou lištu - DIN

Obj. 
číslo Název (typ) Napětí Proud Citlivost Příkon Počet

snímačů Montáž Pracovní teplota Krytí Bal./ks  

892 EBR - 1 230 V, 50 Hz 6 (2) A max 50 kΩ 3,5 VA 3 TS 35 mm -10 až 45°C IP20 1

Rozměry (mm)

Schéma zapojení

Ovládání plnění nádrže:
Spínač EBR-1 zapne čerpadlo (kontakty 5–6 
jsou sepnuté), když je hladina v nádrži pod
snímačem 2. Když hladina v nádrži dosáhne
snímače 1, spínač čerpadlo vypne (kontakty 
5–6 jsou rozepnuté).

Ovládání vyprazdňování nádrže:
Spínač EBR-1 udržuje zapnuté čerpadlo, dokud 
je snímač 2 pod hladinou kapaliny. Když
kapalina klesne pod snímač 2, spínač rozepne
kontakty 4–5 a čerpadlo se vypne.
K opětovnému zapnutí čerpadla dojde tehdy, 
když hladina dosáhne snímače 1 (kontakty 4–5 
jsou sepnuté).

Kontrolní signalizace:
Když je nádrž plná, (kontakty 4–5 jsou
sepnuté), svítí kontrolní signalizace. Pokud je 
nádrž prázdná (kontakty 5–6 jsou sepnuté), 
kontrolní signalizace nesvítí.

Snímače EBR
 EBR-1 je dodávaný se třemi spínači
 Snímač 1: Maximální úroveň v nádrži
 Snímač 2: Minimální úroveň v nádrži
 Snímač 3: Dno nádrže, je-li nádrž kovová,
 spojit s nádrží



H
la

di
no

vé
 s

pí
na

če

230

Hladinový spínač ORBIS - montáž na nosnou lištu - DIN

Rozměry (mm)

Schéma zapojení

Funkce
Spínač uvede čerpadlo do chodu (sepne okruh 
7–9), když hladina vody v nádrži klesne pod 
úroveň čidla č. 1 a vypne ho (rozepne okruh 
7–9), když dosáhne úrovně čidla č. 2. Tímto 
způsobem však reaguje jen tehdy, když je
úroveň hladiny ve studni vyšší než úroveň čidla 
č. 4, aby se zabránilo poškození čerpadla.
Čerpadlo je zapnuté, dokud hladina neklesne 
do výšky čidla č. 4 (rozepne okruh 9–10) a
nevrátí se do provozu dříve, než voda znovu 
dosáhne úrovně čidla č. 5 (sepne okruh 9–10).

Snímače EBR
 EBR-2 je dodávaný se šesti spínači
 Snímač 1: Maximální úroveň v nádrži
 Snímač 2: Minimální úroveň v nádrži
 Snímač 3: Dno nádrže, je-li nádrž kovová,
 spojit s nádrží
 Snímač 4: Minimální bezpečná úroveň
 hladiny nádrže
 Snímač 5: Maximální provozní úroveň
 hladiny nádrže

 
          HLADINOVÝ SPÍNAČ EBR – 2 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
   
    
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS  
Spínač EBR – 2 umožňuje uživateli naplnit nádrž vodou ze studny. 
  
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž smí provádět pouze osoba 
s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými předpisy 
a normami. Spínací hodiny obsahují ochranu proti vnějším rušivým 
vlivům, přesto však může být jejich provoz narušen, zejména při zvlášť 
silném magnetickém poli. Hodiny neumisťujte v blízkosti indukčních 
zařízení (motory, transformátory, stykače atd.). 
K připojení čidel použijte izolovaný vodič o minimálním průřezu 1,5 mm2. 
Vodič by měl být co nejkratší. Pokud je jeho délka z nějakých důvodů 
větší než 100 m, použijte stíněný kabel nebo kabel uložte do ochranného 
kovového potrubí. Přišroubujte kabel k horní části čidla a zkontrolujte 
kvalitu provedeného připojení. 
 
MONTÁŽ 
Hladinový spínač EBR – 2 uchyťte na DIN lištu TS35mm v rozvodné 
skříni. 
 
ZAPOJENÍ 
Zapojte podle následujícího schématu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS ČIDEL 

- Čidlo 1: Minimální úroveň hladiny nádrže. 
- Čidlo 2: Maximální úroveň hladiny nádrže. 
- Čidlo 3: Umisťuje se na dno studny nebo nádrže.  
- Čidlo 4: Minimální bezpečná úroveň hladiny nádrže. 
- Čidlo 5: Minimální provozní úroveň hladiny nádrže. 

 

FUNKCE 
Spínač uvede čerpadlo do chodu (sepne okruh 7–9), když hladina vody 
v nádrži klesne pod úroveň čidla č. 1 a vypne ho (rozepne okruh 7–9), 
když dosáhne úrovně čidla č. 2. Tímto způsobem však reaguje jen tehdy, 
když je úroveň hladiny ve studni vyšší než úroveň čidla č. 4, aby se 
zabránilo poškození čerpadla. Čerpadlo je zapnuté, dokud hladina 
neklesne do výšky čidla č. 4 (rozepne okruh 9–10) a nevrátí se do 
provozu dříve, než voda znovu dosáhne úrovně čidla č. 5 (sepne okruh  
9–10).  
 
NASTAVENÍ VODIVOSTI 
Zařízení se kalibruje, když opouští výrobní závod. Přesto se však může 
stát, že když se hladina vody ve studni dostane nad úroveň čidla č. 5, 
LED kontrolka pro studnu se nerozsvítí. Nastavte potenciometr tak, aby 
svítila. Stejně tak, když hladina vody dosáhne úrovně čidla č. 2 a LED 
kontrolka pro nádrž se nerozsvítí, nastavte potenciometr tak, aby svítila. 
Při nastavování spínače EBR – 2 odpojte čidla studny při nastavovaní 
vodivosti pro nádrž (kontakty 4–5) a naopak při nastavovaní vodivosti 
pro studnu odpojte čidla nádrže (kontakty 1–2). 
 
TECHNICKÝ POPIS 
 
Napájení    230 V nebo 400 V, 50 / 60 Hz  
Proudové zatížení   8 (2) A / 250 V; 4 (1) A / 400 V 
Příkon    4 VA max. 
Citlivost    od 0 k  do 50 k  
Napájení čidel   13 V 
Provozní teplota   –10 ºC až +45 ºC 
Stupeň krytí IP 20 
Třída krytí II 
 
ROZMĚRY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOVOZCE: 
Eleman spol s r.o. 
Domamyslická 122 
796 01 Prostějov 

    
                        A016.23.49887 

              ORBIS TECNOLOGIA ELECTRICA, S.A. 
  Lérida, 61        E-28020  MADRID 
  Tel.: +34 91 5672277;      Fax: +34 91 5714006 
          E-mail: info@orbis.es 
             http://www.orbis.es 

71.5

59.5

86 45

POTENTIOMETER
ADJUSTMENT
CONDUCTIVITY
TANK

GAUGE
LUMINOUS
TANK

POTENTIOMETER
ADJUSTMENT
CONDUCTIVITY
WELL

GAUGE
LUMINOUS
WELL

On On

1 2 3

53 4

7 8 9 10

POTENCIOMETR 
PRO NASTAVENÍ 
VODIVOSTI PRO 

NÁDRŽ 
 
 
 
 
 
 
 
 

LED KONTROLKA 
PRO NÁDRŽ 

POTENCIOMETR 
PRO NASTAVENÍ 
VODIVOSTI PRO 
STUDNU 
 
 
 
 
 
 
 
 
LED KONTROLKA 
PRO STUDNU 

11 10 9 12 8 7 

NÁDRŽ STUDNA 

5 
EBR-2 

2 1 3 4 6 

N 
L 

Č 

6 - 11   230 V 

6 - 12   400 V 

11 12 

6 

11 12 

6 

M 

M 

Č ČERPADLO 

eleman ®

Obj. 
číslo Název (typ) Napětí Proud Citlivost Příkon Počet

snímačů Montáž Pracovní teplota Krytí Bal./ks  

893 EBR - 2 230 V / 380 V 6 (2) A / 8 (1) A max 50 kΩ 4 VA 6 TS 35 mm -10 až 45°C IP20 1


